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Dr Monika Domarecka

uniwersytecki szpital kliniczny nr 6 
instytut stomatologii

uniwersytetu medycznego w łodzi

W 2002 roku, w związku z utworzeniem Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, SP ZOZ Insty-
tut Stomatologii, prowadzony przez prof. Stanisława Suliborskiego, został przekształcony w SP 
ZOZ Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 6 Instytut Stomatologii UM w Łodzi. 

Od października 2002 do września 2003 dyrektorem była mgr Elżbieta Krawczyk, następnie 
Szpitalem kierował dr Piotr Okoński, w latach 2006-2008 prof. dr hab. Dariusz Brykalski, a od 
31 marca 2009 roku stanowisko dyrektora objęła dr Monika Domarecka.

Na terenie Szpitala zlokalizowany jest Dziekanat Wydziału Lekarsko-Dentystycznego oraz 
działają jednostki kliniczne Wydziału, tj. zakłady stanowiące strukturę akademicką wraz z przy-
pisanymi im poradniami stomatologicznymi, wymienione poniżej:

Zakład i Poradnia  Periodontologii i Chorób Błony Śluzowej Jamy Ustnej i Przyzębia•	
Zakład i Poradnia Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia•	
Zakład i Poradnia Ortodoncji•	
Zakład i Poradnia Stomatologii Ogólnej•	
Pracownia Diagnostyki Obrazowej•	
Centrum Implantologii Stomatologicznej•	
Zakład i Poradnie ( I i II) Protetyki Stomatologicznej•	
Zakład i Poradnia Stomatologii Wieku Rozwojowego•	
Zakład i Poradnia Stomatologii Zachowawczej•	
Zakład i Poradnia Endodoncji•	
Zakład i Poradnia Chirurgii Stomatologicznej•	
Oddział Kliniczny Chirurgii Stomatologicznej i Szczękowo-Twarzowej•	
Filia w Bełchatowie •	
Filia w Skierniewicach•	

Podstawowym celem działalności Szpitala, zgodnie ze Statutem, jest realizacja zadań dy-
daktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją 
zdrowia, jak również przygotowanie do wykonywania zawodu lekarza dentysty oraz kształcenie 
kadry specjalistów. 

Dyrekcja Szpitala przywiązuje dużą wagę do racjonalnego prowadzenia gospodarki finanso-
wej, czego dowodem jest uzyskiwanie w ostatnich latach dodatniego wyniku bilansowego oraz 
dba o podniesienie poziomu i zwiększenie liczby udzielanych świadczeń zdrowotnych, na bazie 
których prowadzone są zajęcia dydaktyczne oraz badania naukowe. 

Gwarantem naszych usług, jest wykwalifikowana kadra medyczna Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi oraz najnowszej generacji sprzęt specjalistyczny w jaki wyposażone są poszczególne 
zakłady i klinik, zapewniający bezpieczeństwo i wysoką jakość wykonywanych zabiegów.

W 2002 roku przyjęliśmy ok. 80 000 pacjentów, a w 2008 ponad  110 000.  W 2002 r. kontrakt 
z NFZ wynosił 1 600 000 zł, w 2008 r. zwiększył się do 6 500 000 zł, a na rok 2009 wartość 
podpisanych kontraktów wynosi blisko 14 000 000 zł. 
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W ciągu całego okresu działalności, w miarę możliwości, sukcesywnie dokonywane są zakupy 
sprzętu i aparatury medycznej. Posiadamy wysokiej klasy  urządzenia specjalistyczne, jak np. 

-	 mikroskopy endodontyczne,
-	 endometry,
-	 piaskarki,
-	 lasery chirurgiczne i biostymulacyjne, 
-	 lampę do wybielania zębów BTCOOL,
-	 aparaty Healozon – do bezbolesnego leczenia zębów,
-	 nowoczesny tomograf cienkiej wiązki,
-	 system radiografii cyfrowej z suchą wywoływarką,
-	 radiowizjografy,
-	 pełne wyposażenie sali operacyjnej do wykonywania zabiegów w znieczuleniu ogólnym 
(2 defibrylatory,1 kardiomonitor, 2 pulsometry, 2 aparaty do znieczuleń).
W roku akademickim 2008/2009 na terenie USK nr 6 Instytutu Stomatologii są  prowadzone 

zajęcia dydaktyczne dla 910 studentów, w tym:
-	 537 osób z Wydziału Lekarsko-Dentystycznego, 
-	 185 osób z kierunku Techniki Dentystyczne,
-	 188 osób z Wydziału Lekarskiego (VI rok studiów).
Należy podkreślić, że liczba kształconych osób zwiększyła się o 38 studentów angloję-

zycznych, a ponadto w 2006 roku utworzono w Szpitalu Niepubliczne Studium Medyczne dla 
higienistek stomatologicznych.  Aktualnie w szkole uczy się 25 osób. 

Dla realizacji zadań dydaktycznych posiadamy profesjonalnie przygotowaną bazę do naucza-
nia studentów w zakresie ćwiczeń przedklinicznych w postaci trzech sal fantomowych (każda 
po 21 stanowisk) oraz 13-fotelowej sali symulacyjnej. 

Do nauczania klinicznego oraz leczenia pacjentów przeznaczonych jest 109 unitów denty-
stycznych firmy KAVO, indywidualnie przystosowanych do potrzeb i specyfiki każdej poradni. 
Każdy unit posiada pełen zestaw urządzeń do leczenia pacjentów (turbiny, mikrosilnik, lampę 
polimeryzacyjną, piezodent, dmuchawkę wodno-powietrzną). Szpital zapewnia dostęp do 
wszystkich procedur medycznych, objętych programem nauczania w ramach poszczególnych 
przedmiotów. Posiadamy także zaplecze w postaci odnowionych i zmodernizowanych 3 sal 
wykładowych, wyposażonych w pomoce audiowizualne (laptop, rzutnik multimedialny, ekran) 
oraz 8 pomieszczeń seminaryjnych .

Do szkolenia podyplomowego lekarzy stażystów oraz części studentów, odbywających prak-
tyki wakacyjne,  dodatkowo wykorzystywanych jest 29 stanowisk znajdujących się w Poradni 
Ogólnej i II Poradni Protetyki jak również w filiach: w Skierniewicach  (3 unity) i w Bełchatowie 
(2 unity).

Dla usprawnienia działalności, zarówno usługowej jak i dydaktycznej,  przeprowadziliśmy 
komputeryzację i osieciowanie całego szpitala (85 komputerów w tym serwery i terminale). 
Osieciowanie i oprogramowanie przeprowadzone przez firmę Kamsoft pozwoliło na kompute-
rowe prowadzenie dokumentacji medycznej, ściśle połączone z księgowością, kadrami, płacami 
oraz magazynem materiałów stomatologicznych. Udoskonalono system wydawania materiałów 
stomatologicznych. Istotny postęp stanowi umożliwienie przesyłania obrazów RTG z Pracowni 
Diagnostyki Obrazowej bezpośrednio na stanowiska kliniczne.

Duże znaczenie ma również dostęp do Internetu  poprzez terminale znajdujące się w salach 
klinicznych, a także dzięki łączom internetowym zainstalowanym w sekretariatach poszczegól-
nych zakładów i w niektórych pokojach asystentów.

Szpital udostępnia całą bazę kliniczną i aparaturę do badań naukowych, prowadzonych przez 
pracowników, co procentuje coraz większą liczbą publikacji.  Badania naukowe prowadzone są 
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bezpośrednio pod nadzorem kierowników poszczególnych zakładów, z wykorzystaniem apara-
tury i urządzeń znajdujących się w Szpitalu.

Niezależnie od dotychczasowych osiągnięć, istnieje pilna potrzeba zabezpieczenia prawidłowej 
realizacji i dalszego rozwoju działalności dydaktycznej i naukowej, w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych.

Aktualną sytuację i wymagania niezbędne dla zapewnienia odpowiednich warunków kształce-
nia przyszłych stomatologów najlepiej charakteryzuje Dziekan Wydziału Lekarsko-Dentystycz-
nego, prof. dr hab. Jerzy Sokołowski, w artykule zamieszczonym w Biuletynie Informacyjnym 
naszej Uczelni (Biuletyn Informacyjny UM, 2008 T. 1 nr 4, str. 6-8 ), gdzie czytamy:

„...istotnym problemem związanym z prowadzeniem dydaktyki w zakresie przedmiotów kie-
runkowych są bardzo wysokie koszty prowadzenia dydaktyki, tak klinicznej, jak i przedklinicznej, 
związane zasadniczo z koniecznością zapewnienia studentom odpowiedniej bazy dydaktycznej. 
Obejmują one przygotowanie studentom wyjątkowo kosztownych stanowisk pracy klinicznej 
i stanowisk fantomowych, zabezpieczenie serwisu i materiałów stomatologicznych, co jest wręcz 
niemożliwe przy obecnym poziomie finansowania, szczególnie w zakresie dydaktyki przedklinicz-
nej. Konieczne jest więc zwiększenie poziomu finansowania dydaktyki klinicznej i przedklinicznej. 
Przy obecnej liczbie studentów nie jesteśmy w stanie zapewnić kształcenia studentów zgodnie 
z  obowiązującymi standardami nauczania. To rodzi pilną potrzebę poszerzenia bazy dydak-
tycznej o kolejne stanowiska kliniczne i fantomowe. Konieczna jest także sukcesywna wymiana 
stanowisk klinicznych i fantomowych wykorzystywanych już od 14 lat. Działania podjęte przez 
Władze Uczelni w najbliższym czasie powinny rozwiązać problemy z zapewnieniem liczby sta-
nowisk klinicznych i fantomowych, odpowiedniej do liczby studentów Wydziału. Najtrudniejsza 
sytuacja dotyczy finansowania kierunku techniki dentystyczne.”


